INDICAÇÃO Nº 519/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de cerca elétrica nos muros do Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

No período noturno é comum adolescentes e adultos pularem os muros o Cemitério Municipal, localizados nas ruas de trás do local, para praticar furtos nos jazigos e também usar drogas. Além disso, o cemitério pode servir de esconderijo para bandidos, o que deixa a vizinhança insegura. A instalação de cercas elétricas poderá amenizar o problema.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE